
 

 

Specjalistyczne Centrum Medyczne im. św. Jana Pawła II 
spółka akcyjna 

57-320 Polanica-Zdrój, ul. Jana Pawła II 2 
Tel.: 74/86 21 100;   Fax: 74/86 21 102 

www.scm.pl 
NIP: 8831788549; REGON: 020493961 

KRS: 0000438391, Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej we Wrocławiu  
IX Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

Kapitał zakładowy wpłacony w całości: 36 800 000,00 PLN 
Numer konta bankowego: 62 1020 3668 0000 5802 0476 2326 

 
 

Polanica- Zdrój, dnia 30.11.2021 r. 
 L.dz. EZP.3820.373.2021 
Znak sprawy ZP/PN/2021/50- ubezpieczenie 
 
 

Uczestnicy postępowania 
 
 
Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn.: ,, Świadczenie usług w 

zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej, mienia, następstw nieszczęśliwych 
wypadków oraz ubezpieczenia komunikacyjne dla Specjalistycznego Centrum Medycznego 
im. Św. Jana Pawła II S.A. w Polanicy Zdroju”  

 

 Do treści specyfikacji warunków zamówienia wpłynęły zapytania od Wykonawcy (treść pytań poniżej). 
Działając w myśl art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień Publicznych (tekst jednolity Dz. 
U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.), informuję: 
 
 
OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA DLA CZĘŚCI 1 
Pytanie 1. 
Prosimy o wprowadzenie klauzuli wypowiedzenia w treści jn:        

Klauzula wypowiedzenia umowy przez Strony 
1. Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia ze 

skutkiem na koniec pierwszego lub drugiego okresu ubezpieczenia, z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel 
może tego dokonać, jeżeli na koniec 8 miesiąca pierwszego lub 8 miesiąca drugiego okresu ubezpieczenia 
wskaźnik szkodowości przekroczy 30%  

2. Wskaźnik szkodowości ustala się jako stosunek wypłaconych odszkodowań i założonych rezerw na 
odszkodowania, odpowiednio:  
- na koniec 8 miesiąca pierwszego okresu ubezpieczenia - za okres 8 pierwszych miesięcy tego  okresu  

ubezpieczenia  
- na koniec 8 miesiąca drugiego okresu ubezpieczenia - za okres 12 miesięcy pierwszego okresu 

ubezpieczenia i  8 pierwszych miesięcy  drugiego okresu ubezpieczenia. 
3. Dla celów niniejszej klauzuli rozumie się: 

- przez pierwszy okres ubezpieczenia -   pierwsze 12 miesięcy  trwania umowy; 
- przez drugi okres ubezpieczenia -  12 miesięcy następujące po pierwszym okresie  ubezpieczenia. 

Odpowiedź na pytanie 1. 
Zamawiający nie zmienia zapisów w tym zakresie 
 
Pytanie 2. 
Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w SIWZ będą miały zastosowanie Ogólne/Szczególne 
Warunki Ubezpieczenia wraz z Klauzulami 
Odpowiedź na pytanie 2. 
Zamawiający potwierdza, że w sprawach nieuregulowanych w SWZ będą miały zastosowanie Ogólne/Szczególne 
Warunki Ubezpieczenia wraz z Klauzulami. 
 
 
 



 

 
Pytanie 3. 
Proszę o potwierdzenie, że jeżeli OWU Wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające 
odpowiedzialność ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost włączył je do zakresu 
ubezpieczenia w SIWZ 
Odpowiedź na pytanie 3. 
Zamawiający potwierdza, że jeżeli OWU Wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające 
odpowiedzialność ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost włączył je do zakresu 
ubezpieczenia w SWZ 
 
 
Pytanie 4. 
Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, że wskazane w OPZ limity odpowiedzialności oraz franszyzy mają 
zastosowanie niezależnie od odmiennych w tym względzie postanowień OWU/SWU Wykonawcy.   
Odpowiedź na pytanie 4. 
Zamawiający potwierdza, że wskazane w OPZ limity odpowiedzialności oraz franszyzy mają zastosowanie 
niezależnie od odmiennych w tym względzie postanowień OWU/SWU Wykonawcy. 

 
 

2.DOBROWOLNE UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ Z TYTUŁU PROWADZONEJ PRZEZ 
SZPITAL DZIAŁALNOŚCI I Z TYTUŁU POSIADANEGO MIENIA. 
 
Pytanie 5. 
Pkt 2.5.3) szkody w rzeczach oddanych przez pacjentów na przechowanie w związku z udzieleniem świadczeń 
zdrowotnych oraz szkody w mieniu osób trzecich przebywających na terenie Zamawiającego z podlimitem 50 000 
PLN na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia. 

- prosimy o dodanie nw. zapisu: 
1) Przez rzeczy oddane na przechowanie rozumie się rzeczy zwyczajowo posiadane przez pacjenta 
przyjmowanego w związku z udzielaniem świadczeń zdrowotnych. 
2)  Rzeczy wniesione przez pacjenta i oddane na przechowanie muszą być przechowywane w osobnych 
zamykanych pomieszczeniach, do których dostęp ma wyłącznie osoba odpowiedzialna – przyjmująca rzeczy na 
przechowanie. 
3)  Rzeczy wniesione przez pacjenta i oddane na przechowanie muszą być przyjęte na przechowanie na 
Podstawie kwitu, na którym zostaną wyszczególnione wszystkie rzeczy otrzymane od pacjenta przyjętego w 
związku z udzieleniem świadczeń zdrowotnych. 
4) Wykonawca nie odpowiada za szkody powstałe w związku z prowadzeniem przez podmiot leczniczy depozytu 

Odpowiedź na pytanie 5. 
Zamawiający nie zmienia zapisów w tym zakresie. Jednocześnie zwraca uwagę, że w sprawach nieuregulowanych w 
SWZ będą miały zastosowanie Ogólne/Szczególne Warunki Ubezpieczenia wraz z Klauzulami. 
 
Pytanie 6. 
Pkt 2.5.13) szkody wyrządzone wskutek przeniesienia chorób zakaźnych z wyłączeniem szkód objętych 
obowiązkowym ubezpieczeniem OC podmiotu wykonującego działalność leczniczą.  

- prosimy o dodanie nw. zapisu: 
Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody: 
1) powstałe w następstwie działalności nie objętej umową ubezpieczenia; 
2) spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych, o których istnieniu w chwili zawierania umowy ubezpieczony 
wiedział; 
3) spowodowane przeniesieniem choroby Creutzfeldta – Jacoba lub innych encefalopatii gąbczastych oraz HIV; 
4) powstałe w następstwie wykonywania tatuaży w tym makijażu permanentnego; 
5) powstałe w następstwie zakażenia wirusem SARS-CoV-2 (wywołującym chorobę COVID-19) oraz jego 
mutacjami.” 
Jednocześnie prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiający nie jest zainteresowany objęciem szkód wywołanych 
przez Covid-19. O ile jest inaczej prosimy o przyjęcie limitu odpowiedzialności na poziomie max 200.000 PLN na 
jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia. 
W tym też celu prosimy o odpowiedź w zakresie wprowadzonych dodatkowych procedury/rozwiązań 
funkcjonowania zakładu pod kątem narażenia na ryzyko zarażenia COIVID 19 swoich pracowników i klientów. 
Oczywiście wytyczne z ministerstwa zdrowia traktujemy jako standard. 

 Odpowiedź na pytanie 6. 
Zamawiający zmienia zapis pkt. 2.5.13) na zapis: 



 

szkody wyrządzone wskutek przeniesienia chorób zakaźnych z wyłączeniem szkód objętych obowiązkowym 
ubezpieczeniem OC podmiotu wykonującego działalność leczniczą.  
Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody: 

1) powstałe w następstwie działalności nie objętej umową ubezpieczenia; 
2) spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych, o których istnieniu w chwili zawierania umowy ubezpieczony 
wiedział; 
3) spowodowane przeniesieniem choroby Creutzfeldta – Jacoba lub innych encefalopatii gąbczastych oraz HIV; 
4) powstałe w następstwie wykonywania tatuaży w tym makijażu permanentnego; 
Dla szkód wywołanych przez COVID-19 wprowadza się limit 200.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia. 

W zawiązku z powyższą zmianą załącznik: zalacznik_A-opis_przedmiotu_ zamowienia-czesc-1 zostaje zastąpiony 
załącznikiem: zalacznik_A-opis_przedmiotu_ zamowienia-czesc-1-zmieniony 
 
Pytanie 7. 
Pkt 2.5.15) szkody wynikające z dostarczenia wadliwego produktu w szczególności leków, żywności, usług 
sterylizacji, usług pralniczych, utylizacji odpadów, dalej dostarczanych towarów, wody środków i materiałów 
medycznych itp. 

- prosimy o usunięcie ze wskazanego zapisu „usług sterylizacji, usług pralniczych, utylizacji odpadów, dalej 
dostarczanych towarów” które nie są produktem, a jedynie usługami, które zwyczajowo są objęte podstawowym 
zakresem ochrony wzorców umownych TU na polskim rynku. 

Odpowiedź na pytanie 7. 
Zamawiający zmienia zapis pkt 2.5.15) na zapis: 
„szkody wynikające z dostarczenia wadliwego produktu w szczególności leków, żywności, wady środków i materiałów 
medycznych itp.” 
W zawiązku z powyższą zmianą załącznik: zalacznik_A-opis_przedmiotu_ zamowienia-czesc-1 zostaje zastąpiony 
załącznikiem: zalacznik_A-opis_przedmiotu_ zamowienia-czesc-1-zmieniony 
 
 
Pytanie 8. 
Prosimy o wyjaśnienie intencji zapisu: „Powyższe określenie zakresu służy sprecyzowaniu szkód objętych ochroną, 
nie służy natomiast do ograniczenia ochrony jedynie do wypadków wymienionych powyżej” 
i potwierdzenie, że nie jest oczekiwaniem Zamawiającego objęcie ochroną innego zakresu niż wskazano w SIWZ 
oraz wynikającego z OWU Wykonawcy  
Odpowiedź na pytanie 8. 
Zamawiający wyjaśnia, że intencją zapisu: „Powyższe określenie zakresu służy sprecyzowaniu szkód objętych 
ochroną, nie służy natomiast do ograniczenia ochrony jedynie do wypadków wymienionych powyżej” jest objęcie 
ochroną zakresu wskazanego w SWZ oraz wynikającego z OWU Wykonawcy. 
Nie jest oczekiwaniem Zamawiającego objęcie ochroną innego zakresu niż wskazano w SWZ oraz wynikającego z 
OWU Wykonawcy. 
 
 
UBEZPIECZENIE MIENIA OD WSZYSTKICH RYZYK 
 
Pytanie 9. 
Pkt 4.3.12) szkody powstałe w wyniku osiadania, zapadnięcia się, wyniesienia, spękania, skurczenia lub  ekspansji 
elementów konstrukcji budynku 

- prosimy o dodanie nw. zapisu: „o ile szkody nie powstały wskutek zdarzeń nie wyłączonych w OPZ (opisie 
przedmiotu ubezpieczenia) oraz OWU Wykonawcy” 

Odpowiedź na pytanie 9. 
Zamawiający nie zmienia zapisów w tym zakresie. Jednocześnie zwraca uwagę, że w sprawach nieuregulowanych w 
SWZ będą miały zastosowanie Ogólne/Szczególne Warunki Ubezpieczenia wraz z Klauzulami. Potwierdza zatem, że 
nie są objęte ochroną szkody powstałe w wyniku zdarzeń wyłączonych w OWU Wykonawcy, a nie włączone do 
zakresu w SWZ. 
 
 
Pytanie 10. 
Prosimy o przyjęcie franszyzy redukcyjnej: 

- dla sprzętu medycznego i elektronicznego z sumą ubezpieczenia >500.000 PLN w wysokości 5% nie mniej niż 
2.000 PLN 
- dla pozostałego mienia 1.000 PLN 
Udział własny: brak 



 

Odpowiedź na pytanie 10. 
Zamawiający zmienia zapis dotyczący franszyzy redukcyjnej 
a) dla sprzętu medycznego i elektronicznego z sumą ubezpieczenia >500.000 PLN w wysokości 5% nie mniej niż 
2.000 PLN 
b) dla pozostałego mienia 1.000 PLN 
W zawiązku z powyższą zmianą załącznik: zalacznik_A-opis_przedmiotu_ zamowienia-czesc-1 zostaje zastąpiony 
załącznikiem: zalacznik_A-opis_przedmiotu_ zamowienia-czesc-1-zmieniony 
 
Pytanie 11. 
W odniesieniu oczekiwanego pokrycia ochrony dla ryzyka kradzieży zwykłej prosimy o wskazanie limitu 
odpowiedzialności w max wysokości do 20.000 PLN na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 
Odpowiedź na pytanie 11. 
Zamawiający potwierdza, że limity dotyczące kradzieży są limitami na jedno i wszystkie zdarzenia. 
Dodaje pod tabelą zapis: 
„Wskazane powyżej limity w systemie I ryzyka są limitami na jedno i wszystkie zdarzenia” 
W zawiązku z powyższą zmianą załącznik: zalacznik_A-opis_przedmiotu_ zamowienia-czesc-1 zostaje zastąpiony 
załącznikiem: zalacznik_A-opis_przedmiotu_ zamowienia-czesc-1-zmieniony 
 
Pytanie 12. 
W odniesieniu zapisu: „Ubezpieczyciel obejmuje ochroną ubezpieczeniową koszty utraty wody i innych mediów gazu 
w wyniku szkody objętej zakresem ubezpieczenia lub awarii sieci lub instalacji” 

- prosimy o wskazanie limitu odpowiedzialności do max wysokości 100.000 PLN na wszystkie zdarzenia w 
okresie ubezpieczenia 

Odpowiedź na pytanie 12. 
W pozycji Dodatkowe warunki dotyczące ubezpieczenia i definicje Zamawiający zmiania zapis pkt 8 na zapis: 
8. Ubezpieczyciel obejmuje ochroną ubezpieczeniową koszty utraty wody i innych mediów gazu w wyniku szkody 
objętej zakresem ubezpieczenia lub awarii sieci lub instalacji. Limitu odpowiedzialności w wysokości 100.000 PLN na 
wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
W zawiązku z powyższą zmianą załącznik: zalacznik_A-opis_przedmiotu_ zamowienia-czesc-1 zostaje zastąpiony 
załącznikiem: zalacznik_A-opis_przedmiotu_ zamowienia-czesc-1-zmieniony 
 
Pytanie 13. 
Prosimy o przyjęcie nw. zapisów w odniesieniu do sprzętu elektronicznego : 
1. „Z zakresu ochrony wyłącza się szkody w ubezpieczonym sprzęcie elektronicznym spowodowane przez 
uszkodzony lub źle funkcjonujący system klimatyzacyjny, jeżeli system ten nie został wyposażony w oddzielny system 
alarmowy, który w sposób ciągły monitoruje temperaturę i wilgotność pomieszczeń w których znajduje się 
ubezpieczony sprzęt oraz może uruchomić niezależne alarmy optyczne lub akustyczne. Powyższe wyłączenie 
dotyczy sprzętu, który z uwagi na specyfikę swojej pracy wymaga stosowania odpowiednio regulowanych 
zewnętrznych warunków klimatyzacyjnych (odpowiedniej temperatury i wilgotności), zgodnie z instrukcją producenta 
sprzętu”. 
2. O ile w przedmiocie ubezpieczenia znajdują się urządzenia do rezonansu magnetycznego  prosimy o przyjęcie 
zapisu: „Ubezpieczyciel odpowiada za szkody w urządzeniach do jądrowego rezonansu magnetycznego tylko 
wówczas, gdy na te urządzenia zawarta została umowa o całkowitej konserwacji. Koszty ogrzewania i / lub 
ochładzania kriostatem są tylko wtedy ubezpieczone, kiedy pozostają w bezpośrednim związku z obowiązkiem 
wypłaty odszkodowania za szkodę w ubezpieczonym sprzęcie. Koszty ogrzewania i/lub ochładzania kriostatem są 
tylko wtedy ubezpieczone, kiedy pozostają w bezpośrednim związku z obowiązkiem wypłaty odszkodowania za 
szkodę w ubezpieczonym sprzęcie. 
Oblodzenie nie jest uznane jako szkoda w sprzęcie.” 
3. O ile w przedmiocie ubezpieczenia znajdują się urządzenia do endoskopii prosimy o przyjęcie zapisu: 
„Ubezpieczyciel odpowiada za szkody powstałe w urządzeniach do endoskopii oraz do terapii dożylnej wyłącznie pod 
następującymi warunkami:  
– w czasie przeprowadzania badań zachowane zostaną warunki bezpieczeństwa, wymagane do zachowania 
urządzenia w należytym stanie,  
– przyrządy dodatkowe mogą zostać zastosowane tylko w stanie kiedy przewód endoskopu nie jest załamany w 
zgięciu,  

– przestrzegane są każdorazowo zalecenia producenta dotyczące odpowiedniego stosowania, mocowania 
dodatkowych narzędzi, obsługi, konserwacji i przechowywania.” 

Odpowiedź na pytanie 13. 
Zamawiający nie zmienia zapisów w tym zakresie. Jednocześnie zwraca uwagę, że w sprawach nieuregulowanych w 
SWZ będą miały zastosowanie Ogólne/Szczególne Warunki Ubezpieczenia wraz z Klauzulami. 



 

 
Postanowienia dodatkowe – klauzule obligatoryjne 
Pytanie 14. 
Klauzula reprezentantów – prosimy o przyjęcie zmiany polegającej na dopisaniu zdania: „Przez kierownika podmiotu 
leczniczego należy rozumieć dyrektora lub jego zastępców.” 
Odpowiedź na pytanie 14. 
Zamawiający  
Zamawiający doprecyzowuje Klauzulę reprezentantów poprzez dodanie zapisu: 
„Przez kierownika podmiotu leczniczego należy rozumieć dyrektora lub jego zastępców.” 
W zawiązku z powyższą zmianą załącznik: zalacznik_A-opis_przedmiotu_ zamowienia-czesc-1 zostaje zastąpiony 
załącznikiem: zalacznik_A-opis_przedmiotu_ zamowienia-czesc-1-zmieniony 
 
Pytanie 15. 
Klauzula wyłączenia regresu – prosimy o dopisanie: „Zrzeczenie się prawa do regresu nie ma zastosowania, gdy 
osoby te wyrządziły szkodę umyślnie lub wskutek rażącego niedbalstwa” 
Odpowiedź na pytanie 15. 
W klauzuli wyłączenia regresu Zamawiający dodaje zapis: 
„Zrzeczenie się prawa do regresu nie ma zastosowania, gdy osoby te wyrządziły szkodę umyślnie”. 
W zawiązku z powyższą zmianą załącznik: zalacznik_A-opis_przedmiotu_ zamowienia-czesc-1 zostaje zastąpiony 
załącznikiem: zalacznik_A-opis_przedmiotu_ zamowienia-czesc-1-zmieniony 
 
Pytanie 16. 
Klauzula inwestycyjna (KI/KAP) – prosimy o przyjęcie limitu odpowiedzialności w max wysokości do 10.000.000 PLN 
oraz dopisanie, że: „Ubezpieczający jest zobowiązany zapłacić składkę za okres świadczonej ochrony 
ubezpieczeniowej w terminie 30 dni po zakończeniu okresu ubezpieczenia. Składka będzie naliczona od wzrostu 
sumy ubezpieczenia i 50% wysokości stawki rocznej” 
Odpowiedź na pytanie 16. 
Zamawiający w Klauzuli inwestycyjnej (KI/KAP dodaje zapis: „ 6) Ubezpieczający jest zobowiązany zapłacić składkę 
za okres świadczonej ochrony ubezpieczeniowej w terminie 30 dni po zakończeniu okresu ubezpieczenia. Składka 
będzie naliczona od wzrostu sumy ubezpieczenia i 50% wysokości stawki rocznej” 
 
Pytanie 17. 
Klauzula sumy ubezpieczenia – prosimy o jej wykreślenie. 
Odpowiedź na pytanie 17. 
Zamawiający nie zmienia zapisów w tym zakresie.  
 
Pytanie 18. 
Klauzula lokalizacji – prosimy o dopisanie: „odpowiedzialność Ubezpieczyciela z tytułu niniejszej klauzuli ograniczona 
jest do limitu odpowiedzialności w wysokości 10% łącznej sumy ubezpieczenia dla wszystkich kategorii mienia na 
dzień zawarcia umowy ubezpieczenia, jednak nie więcej niż 10.000.000 PLN; 
Odpowiedź na pytanie 18. 
W klauzuli lokalizacji Zamawiający dodaje zapis: 
„Odpowiedzialność Ubezpieczyciela z tytułu niniejszej klauzuli ograniczona jest do limitu odpowiedzialności w 
wysokości 10% łącznej sumy ubezpieczenia dla wszystkich kategorii mienia na dzień zawarcia umowy 
ubezpieczenia, jednak nie więcej niż 10.000.000 PLN.” 
W zawiązku z powyższą zmianą załącznik: zalacznik_A-opis_przedmiotu_ zamowienia-czesc-1 zostaje zastąpiony 
załącznikiem: zalacznik_A-opis_przedmiotu_ zamowienia-czesc-1-zmieniony 
 
 

 
Pytanie 19. 
Klauzula niezachowania parametrów prądu elektrycznego – prosimy o przyjęcie limitu w max wysokości do 2.000.000 
PLN na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia oraz franszyzą redukcyjną 5% nie mniej niż 1.000 PLN 
Odpowiedź na pytanie 19. 
W klauzul niezachowania parametrów prądu elektrycznego Zamawiający zmienia limit na 2.000.000 PLN. 
Franszyzy zostały wskazane w odpowiedzi na pytanie 10. 
W zawiązku z powyższą zmianą załącznik: zalacznik_A-opis_przedmiotu_ zamowienia-czesc-1 zostaje zastąpiony 
załącznikiem: zalacznik_A-opis_przedmiotu_ zamowienia-czesc-1-zmieniony 
 
Pytanie 20. 



 

Klauzula szkód mechanicznych – prosimy o przyjęcie limitu w max wysokości do 500.000 PLN na wszystkie 
zdarzenia w okresie ubezpieczenia oraz franszyzę redukcyjną 2.000 PLN 
Odpowiedź na pytanie 20. 
Zamawiający nie zmienia zapisów w tym zakresie. Franszyzy zostały wskazane w odpowiedzi na pytanie 10. 
 
Pytanie 21. 
Klauzula ubezpieczenia mienia stanowiącego wyposażenie karetek – prosimy o wykreślenie zapisów „…niezależnie 
od zastosowania zabezpieczeń pojazdu oraz ograniczeń co do czasu i miejsca pozostawienia pojazdu.” oraz „Nie ma 
zastosowania ograniczenie limitu dla kradzieży zwykłej.” 
Jednocześnie prosimy o przyjęcie zapisu: 
Szkody powstałe w wyniku kradzieży z włamaniem objęte są ubezpieczeniem: 
a) do pojazdu mechanicznego pod warunkiem, że: 
– sprzęt elektroniczny, pozostawiony w pojeździe jest niewidoczny z zewnątrz, 
– kradzież z włamaniem z pojazdu pozostawionego poza parkingiem strzeżonym lub poza zamkniętym garażem, 
miała miejsce pomiędzy godziną 6.00 a 22.00 (ograniczenia czasowego nie stosuje się, gdy pojazd ze sprzętem 
znajduje się na parkingu strzeżonym lub w zamkniętym garażu), 
– pojazd mechaniczny został prawidłowo zamknięty na wszystkie zamki i posiadał włączony sprawnie działający 
system alarmowy, w sytuacji gdy szkoda powstała w trakcie postoju, 
– pojazd mechaniczny posiada trwałe zadaszenie stanowiące jednolitą sztywną konstrukcję, 
Odpowiedź na pytanie 21. 
Zmawiający nie zmienia zapisów w tym zakresie – zwracamy uwagę na charakter działalności Zamawiającego.  
Karetki wykonują transporty całodobowo. 
 
Pytanie 22. 
Klauzula ubezpieczenia drobnych robót budowlanych – prosimy o dopisanie „z zastrzeżeniem, że ich realizacja nie 
wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej budynku/budowli lub konstrukcji dachu.” oraz ustalenie max limitu 
odpowiedzialności do 5.000.000 PLN na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź na pytanie 22. 
W klauzuli ubezpieczenia drobnych robót budowlanych Zamawiający wprowadza limit odpowiedzialności 5.000.000 
PLN na jedno i wszystkie zdarzenia. 
W zawiązku z powyższą zmianą załącznik: zalacznik_A-opis_przedmiotu_ zamowienia-czesc-1 zostaje zastąpiony 
załącznikiem: zalacznik_A-opis_przedmiotu_ zamowienia-czesc-1-zmieniony 
 
Pytanie 23. 
Klauzula ubezpieczenia niedotrzymania wymaganej temperatury – prosimy o dopisanie „Ubezpieczyciel nie ponosi 
odpowiedzialności za szkody powstałe w mieniu przechowywanym w komorach chłodniczych / pomieszczeniach 
klimatyzowanych przeznaczonych do przechowywania towarów powstałe w okresie pierwszych 2 godzin 
bezpośrednio następujących po wystąpieniu przerwy w zasilaniu urządzenia chłodniczego / klimatyzacyjnego”  
Odpowiedź na pytanie 23. 
Zmawiający nie zmienia zapisów w tym zakresie. 
 
Pytanie 24. 
Klauzula kosztów dodatkowych – prośba o dopisanie „Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje wyłącznie uzasadnione  i 
udokumentowane koszty, poniesionych w związku z powstałą szkodą objętą zakresem ubezpieczenia” oraz przyjęcie 
limitu odpowiedzialności w wysokości max 20% wartości szkody nie więcej niż 1.000.000 PLN na jedno i wszystkie 
zdarzenia w okresie ubezpieczenia 
Odpowiedź na pytanie 24. 
Zmawiający nie zmienia zapisów w tym zakresie. 
 
Pytanie 25. 
Klauzula likwidacyjna (wartość księgowa brutto, wartość odtworzeniowa – prosimy o jej usunięcie (głównie ze 
względu na zapisy pkt 3 i zawarte w niej ostatnie zdanie) 
Odpowiedź na pytanie 25. 
Zamawiający zmienia zapis Klauzuli likwidacyjnej (wartość księgowa brutto, wartość odtworzeniowa – wykreśla pkt 3). 
Po zmianie jest zapis: 
Klauzula likwidacyjna (wartość księgowa brutto, wartość odtworzeniowa 
1. Bez względu na wiek, stopień umorzenia księgowego lub zużycia technicznego danego środka trwałego 

odszkodowanie wypłacane jest do pełnej wysokości wartości przyjętej do ubezpieczenia, tj. bez potrącenia 
umorzenia księgowego i zużycia technicznego. 



 

2. Górną granicą odpowiedzialności za dany środek jest jego zadeklarowana suma ubezpieczenia w wartości 
księgowej brutto lub wartości odtworzeniowej. 

Zasada proporcji / nieodoubezpieczenia nie ma zastosowania. 
W zawiązku z powyższą zmianą załącznik: zalacznik_A-opis_przedmiotu_ zamowienia-czesc-1 zostaje zastąpiony 
załącznikiem: zalacznik_A-opis_przedmiotu_ zamowienia-czesc-1-zmieniony 

 
Pytanie 26. 
Klauzula zabezpieczeń przeciwpożarowych, przeciwkradzieżowych i przeciwprzepięciowych – prosimy o zamianę 
uregulowań i przyjęcie treści jn. 
„Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, strony 
uzgodniły, że: 
Ubezpieczyciel oświadcza, że znany jest mu stan zabezpieczeń przeciwpożarowych oraz przeciw kradzieżowych w 
miejscu ubezpieczenia, w którym znajduje się mienie należące do Ubezpieczonego i uznaje te zabezpieczenia za 
wystarczające. Ubezpieczyciel przyjmuje istniejące zabezpieczenia za wystarczające pod warunkiem, że są one 
zgodne z obowiązującymi przepisami prawa oraz w momencie szkody były sprawne i posiadały wszystkie wymagane 
odpowiednimi przepisami przeglądy - z zastrzeżeniem rekomendacji Ubezpieczyciela wskazanych po 
przeprowadzonym audycie lub zaleceń sformułowanych i przekazanych Zamawiającemu po wcześniejszych 
audytach.” 
Odpowiedź na pytanie 26. 
Zamawiający zmienia zapis klauzuli zabezpieczeń przeciwpożarowych, przeciwkradzieżowych i 
przeciwprzepięciowych – po zmianie mamy zapis: 
„Ubezpieczyciel oświadcza, że znany jest mu stan zabezpieczeń przeciwpożarowych, przeciwprzepięciowych oraz 
przeciw kradzieżowych w miejscu ubezpieczenia, w którym znajduje się mienie należące do Ubezpieczonego i uznaje 
te zabezpieczenia za wystarczające. Ubezpieczyciel przyjmuje istniejące zabezpieczenia za wystarczające pod 
warunkiem, że są one zgodne z obowiązującymi przepisami prawa oraz w momencie szkody były sprawne i posiadały 
wszystkie wymagane odpowiednimi przepisami przeglądy - z zastrzeżeniem rekomendacji Ubezpieczyciela 
wskazanych po przeprowadzonym audycie.” 
W zawiązku z powyższą zmianą załącznik: zalacznik_A-opis_przedmiotu_ zamowienia-czesc-1 zostaje zastąpiony 
załącznikiem: zalacznik_A-opis_przedmiotu_ zamowienia-czesc-1-zmieniony 
 

 
Pytanie 27. 
Klauzula dostosowania się do zaleceń organów państwowych, które są dla Ubezpieczającego mniej korzystne - 
prosimy o jej zastąpienie nw treścią: 
Klauzula kosztów dostosowania się do przepisów prawa 
Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i 
innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że Ubezpieczyciel obejmuje ochroną ubezpieczeniową, 
uzasadnione i udokumentowane, dodatkowo poniesione przez Ubezpieczonego w związku z powstałą szkodą objętą 
zakresem ubezpieczenia, koszty wynikające z konieczności odtworzenia lub naprawienia mienia zgodnie ze 
stosownymi obowiązującymi przepisami prawa polskiego. 
Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 2.000.000 PLN 
Odpowiedź na pytanie 27. 
Zamawiający nie zmienia zapisów w tym zakresie. 
 
UBEZPIECZENIE SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO OD WSZYSTKICH RYZYK 
 
Pytanie 28. 
Pkt 5.5. - w odniesieniu oczekiwanego pokrycia ochrony dla ryzyka kradzieży zwykłej prosimy o wskazanie limitu 
odpowiedzialności w max wysokości do 5.000 PLN na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia 
Odpowiedź na pytanie 28. 
W pkt 5.5. Zamawiający dodaje zapis: 
Limit odpowiedzialności 10.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia. 
W zawiązku z powyższą zmianą załącznik: zalacznik_A-opis_przedmiotu_ zamowienia-czesc-1 zostaje zastąpiony 
załącznikiem: zalacznik_A-opis_przedmiotu_ zamowienia-czesc-1-zmieniony 
 
Pytanie 29. 
Klauzula reprezentantów – prosimy o przyjęcie zmiany polegającej na dopisaniu zdania: „Przez kierownika podmiotu 
leczniczego należy rozumieć dyrektora lub jego zastępców.” 
Odpowiedź na pytanie 29. 
W klauzuli reprezentantów Zamawiający dodaje zapis: 



 

„Przez kierownika podmiotu leczniczego należy rozumieć dyrektora lub jego zastępców.” 
W zawiązku z powyższą zmianą załącznik: zalacznik_A-opis_przedmiotu_ zamowienia-czesc-1 zostaje zastąpiony 
załącznikiem: zalacznik_A-opis_przedmiotu_ zamowienia-czesc-1-zmieniony 

 
Pytanie 30. 
Klauzula wyłączenia regresu – prosimy o dopisanie: „Zrzeczenie się prawa do regresu nie ma zastosowania, gdy 
osoby te wyrządziły szkodę umyślnie lub wskutek rażącego niedbalstwa” 
Odpowiedź na pytanie 30. 
W klauzuli wyłączenia regresu Zamawiający dodaje zapis: 
„Zrzeczenie się prawa do regresu nie ma zastosowania, gdy osoby te wyrządziły szkodę umyślnie”. 
W zawiązku z powyższą zmianą załącznik: zalacznik_A-opis_przedmiotu_ zamowienia-czesc-1 zostaje zastąpiony 
załącznikiem: zalacznik_A-opis_przedmiotu_ zamowienia-czesc-1-zmieniony 
 
Pytanie 31. 
Klauzula inwestycyjna (KI/KAP) – prosimy o przyjęcie limitu odpowiedzialności w max wysokości do 100.000 PLN 
oraz dopisanie, że: „Ubezpieczający jest zobowiązany zapłacić składkę za okres świadczonej ochrony 
ubezpieczeniowej w terminie 30 dni po zakończeniu okresu ubezpieczenia. Składka będzie naliczona od wzrostu 
sumy ubezpieczenia i 50% wysokości stawki rocznej” 
Odpowiedź na pytanie 31. 
Zamawiający  w Klauzuli inwestycyjnej dodaje zapis: „6. Ubezpieczający jest zobowiązany zapłacić składkę za okres 
świadczonej ochrony ubezpieczeniowej w terminie 30 dni po zakończeniu okresu ubezpieczenia. Składka będzie 
naliczona od wzrostu sumy ubezpieczenia i 50% wysokości stawki rocznej.” 
Nie zmienia zapisów w pozostałym zakresie. Zamawiający zwraca uwagę, że limit została wskazany na 10% sumy 
ubezpieczenia, która wynosi 377.937,18 PLN 
W zawiązku z powyższą zmianą załącznik: zalacznik_A-opis_przedmiotu_ zamowienia-czesc-1 zostaje zastąpiony 
załącznikiem: zalacznik_A-opis_przedmiotu_ zamowienia-czesc-1-zmieniony 
 
Pytanie 32. 
Klauzula katastrofy budowlanej – prosimy o ustalenie limitu odpowiedzialności do max wysokości 1.000.000 PLN na 
wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 
Odpowiedź na pytanie 32. 
W klauzuli Katastrofy Budowlanej Zamawiajacy zmienia limit odpowiedzialności na 1.000.000 PLN 
W zawiązku z powyższą zmianą załącznik: zalacznik_A-opis_przedmiotu_ zamowienia-czesc-1 zostaje zastąpiony 
załącznikiem: zalacznik_A-opis_przedmiotu_ zamowienia-czesc-1-zmieniony 
 

 
Pytanie 33. 
Klauzula aktów terroryzmu, sabotażu, rozruchów, strajków itp. - prosimy o ustalenie limitu odpowiedzialności do max 
wysokości 500.000 PLN na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia  
Odpowiedź na pytanie 33. 
W klauzuli aktów terroryzmu, sabotażu, rozruchów, strajków itp Zamawiający zmienia limit odpowiedzialności na 
500.000 PLN 
W zawiązku z powyższą zmianą załącznik: zalacznik_A-opis_przedmiotu_ zamowienia-czesc-1 zostaje zastąpiony 
załącznikiem: zalacznik_A-opis_przedmiotu_ zamowienia-czesc-1-zmieniony 
 

 
Pytanie 34. 
Klauzula kosztów dodatkowych – prośba o dopisanie „Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje wyłącznie uzasadnione i 
udokumentowane koszty, poniesionych w związku z powstałą szkodą objętą zakresem ubezpieczenia” oraz przyjęcie 
limitu odpowiedzialności w wysokości max 20% wartości szkody nie więcej niż 100.000 PLN na jedno i wszystkie 
zdarzenia w okresie ubezpieczenia 
Odpowiedź na pytanie 34. 
W klauzuli kosztów dodatkowych Zamawiający zmienia limit odpowiedzialności na 20% wartości szkody nie więcej niż 
100.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
W zawiązku z powyższą zmianą załącznik: zalacznik_A-opis_przedmiotu_ zamowienia-czesc-1 zostaje zastąpiony 
załącznikiem: zalacznik_A-opis_przedmiotu_ zamowienia-czesc-1-zmieniony 
 
 
 
 



 

Pytanie 35 
Klauzula likwidacyjna (wartość księgowa brutto, wartość odtworzeniowa – prosimy o jej usunięcie (głównie ze 
względu na zapisy pkt 3 i zawarte w niej ostatnie zdanie) 
Odpowiedź na pytanie 35. 
Zamawiający zmienia zapis Klauzuli likwidacyjnej (wartość księgowa brutto, wartość odtworzeniowa – wykreśla pkt 3). 
Po zmianie jest zapis: 
Klauzula likwidacyjna (wartość księgowa brutto, wartość odtworzeniowa 
1. Bez względu na wiek, stopień umorzenia księgowego lub zużycia technicznego danego środka trwałego 

odszkodowanie wypłacane jest do pełnej wysokości wartości przyjętej do ubezpieczenia, tj. bez potrącenia 
umorzenia księgowego i zużycia technicznego. 

2. Górną granicą odpowiedzialności za dany środek jest jego zadeklarowana suma ubezpieczenia w wartości 
księgowej brutto lub wartości odtworzeniowej. 

Zasada proporcji / nieodoubezpieczenia nie ma zastosowania. 
W zawiązku z powyższą zmianą załącznik: zalacznik_A-opis_przedmiotu_ zamowienia-czesc-1 zostaje zastąpiony 
załącznikiem: zalacznik_A-opis_przedmiotu_ zamowienia-czesc-1-zmieniony 

 
Pytanie 36 
Klauzula zabezpieczeń przeciwpożarowych, przeciwkradzieżowych i przeciwprzepięciowych – prosimy o zamianę 
uregulowań i przyjęcie treści jn. 
Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, strony 
uzgodniły, że: 
Ubezpieczyciel oświadcza, że znany jest mu stan zabezpieczeń przeciwpożarowych oraz przeciw kradzieżowych w 
miejscu ubezpieczenia, w którym znajduje się mienie należące do Ubezpieczonego i uznaje te zabezpieczenia za 
wystarczające. Ubezpieczyciel przyjmuje istniejące zabezpieczenia za wystarczające pod warunkiem, że są one 
zgodne z obowiązującymi przepisami prawa oraz w momencie szkody były sprawne i posiadały wszystkie wymagane 
odpowiednimi przepisami przeglądy - z zastrzeżeniem rekomendacji Ubezpieczyciela wskazanych po 
przeprowadzonym audycie lub zaleceń sformułowanych i przekazanych Zamawiającemu po wcześniejszych 
audytach. 
Odpowiedź na pytanie 36. 
Zamawiający zmienia zapis klauzuli zabezpieczeń przeciwpożarowych, przeciwkradzieżowych i 
przeciwprzepięciowych – po zmianie mamy zapis: 
„Ubezpieczyciel oświadcza, że znany jest mu stan zabezpieczeń przeciwpożarowych, przeciwprzepięciowych oraz 
przeciw kradzieżowych w miejscu ubezpieczenia, w którym znajduje się mienie należące do Ubezpieczonego i uznaje 
te zabezpieczenia za wystarczające. Ubezpieczyciel przyjmuje istniejące zabezpieczenia za wystarczające pod 
warunkiem, że są one zgodne z obowiązującymi przepisami prawa oraz w momencie szkody były sprawne i posiadały 
wszystkie wymagane odpowiednimi przepisami przeglądy - z zastrzeżeniem rekomendacji Ubezpieczyciela 
wskazanych po przeprowadzonym audycie.” 
W zawiązku z powyższą zmianą załącznik: zalacznik_A-opis_przedmiotu_ zamowienia-czesc-1 zostaje zastąpiony 
załącznikiem: zalacznik_A-opis_przedmiotu_ zamowienia-czesc-1-zmieniony 
 
Pytanie 37 
Klauzula dostosowania się do zaleceń organów państwowych, które są dla Ubezpieczającego mniej korzystne  
- prosimy o jej zastąpienie nw treścią: 
Klauzula kosztów dostosowania się do przepisów prawa 
Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i 
innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że Ubezpieczyciel obejmuje ochroną ubezpieczeniową, 
uzasadnione i udokumentowane, dodatkowo poniesione przez Ubezpieczonego w związku z powstałą szkodą objętą 
zakresem ubezpieczenia, koszty wynikające z konieczności odtworzenia lub naprawienia mienia zgodnie ze 
stosownymi obowiązującymi przepisami prawa polskiego. 
Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 100.000 PLN 
Odpowiedź na pytanie 37. 
Zamawiający nie zmienia zapisów w tym zakresie. 
 
Pytanie 38 
Prosimy o wprowadzenie do zakresu ubezpieczeń: mienia od wszystkich ryzyk oraz sprzętu elektronicznego od 
wszystkich ryzyk nw. treści klauzul.  
*Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne* 
Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek klauzul rozszerzających jej 
postanowienia uzgadnia się, że Ubezpieczyciel nie odpowiada za jakiekolwiek szkody powstałe w danych 
elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, powstałe z jakiegokolwiek 



 

powodu (w tym, lecz nie wyłącznie, spowodowanych przez wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o 
podobnym charakterze, lub wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających na nieautoryzowanym dostępie 
lub ingerencji w dane elektroniczne) oraz wynikające z nich jakiekolwiek szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, 
fizyczne szkody w ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę zysku 
będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także koszty i nakłady dowolnego rodzaju, 
niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które przyczyniły się równocześnie lub w dowolnej innej 
kolejności do powstania szkód. 
Przy czym za: 
- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do komunikacji, interpretacji lub 
przetwarzania za pomocą elektronicznych i elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń 
elektronicznie sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do przetwarzania i 
manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich urządzeń. 
- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź kod zawierający szereg 
nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub kod, programowy bądź inny, który rozpowszechnia się 
za pomocą dowolnego systemu lub sieci komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, 
„robaki” i „bomby czasowe i logiczne”. 
 
*Klauzula  wyłączenia  chorób  zakaźnych* 

1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień niniejszej umowy ubezpieczenia, 
Strony postanawiają, że zakresem umowy ubezpieczenia nie są objęte szkody bezpośrednio lub pośrednio 
spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych, przy czym niniejsze wyłączenie nie dotyczy szkód 
rzeczowych w ubezpieczonym mieniu, które są następstwem innych zdarzeń objętych zakresem umowy 
ubezpieczenia. 

 
2. W rozumieniu niniejszej  klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która może zostać przeniesiona 

za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z dowolnego organizmu na inny organizm, w przypadku gdy:   
1)       substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta lub inny organizm lub jego 

odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany za żywy, czy też nie, oraz   
2)       metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między innymi przenoszenie drogą 

powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, przenoszenie z lub na dowolną powierzchnię lub 
przedmiot, ciało stałe, płynne lub gazowe, lub między organizmami, oraz 

3)  choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody dla zdrowia 
ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody, pogorszenia, 
utraty wartości, zbywalności lub utraty możliwości korzystania z rzeczy. 

Zwracamy uwagę, że wskazane klauzule są aktualnie stosowanym wymogiem reasekuracyjnym na Świecie, których 
brak w warunkach postępowania może ograniczyć nam możliwość złożenia oferty. 
 
Odpowiedź na pytanie 38. 
W ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk oraz w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk 
Zamawiający dodaje klauzule: 
*Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne* 
Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek klauzul rozszerzających jej 
postanowienia uzgadnia się, że Ubezpieczyciel nie odpowiada za jakiekolwiek szkody powstałe w danych 
elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, powstałe z jakiegokolwiek 
powodu (w tym, lecz nie wyłącznie, spowodowanych przez wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o 
podobnym charakterze, lub wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających na nieautoryzowanym dostępie 
lub ingerencji w dane elektroniczne) oraz wynikające z nich jakiekolwiek szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, 
fizyczne szkody w ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę zysku 
będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także koszty i nakłady dowolnego rodzaju, 
niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które przyczyniły się równocześnie lub w dowolnej innej 
kolejności do powstania szkód. 
Przy czym za: 
- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do komunikacji, interpretacji lub 
przetwarzania za pomocą elektronicznych i elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń 
elektronicznie sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do przetwarzania i 
manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich urządzeń. 
- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź kod zawierający szereg 
nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub kod, programowy bądź inny, który rozpowszechnia się 
za pomocą dowolnego systemu lub sieci komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, 
„robaki” i „bomby czasowe i logiczne”. 



 

 
*Klauzula wyłączenia chorób zakaźnych* 
1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień niniejszej umowy ubezpieczenia, 

Strony postanawiają, że zakresem umowy ubezpieczenia nie są objęte szkody bezpośrednio lub pośrednio 
spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych, przy czym niniejsze wyłączenie nie dotyczy szkód rzeczowych 
w ubezpieczonym mieniu, które są następstwem innych zdarzeń objętych zakresem umowy ubezpieczenia. 

 
2. W rozumieniu niniejszej klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która może zostać przeniesiona 

za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z dowolnego organizmu na inny organizm, w przypadku, gdy:   
1)       substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta lub inny organizm lub jego 

odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany za żywy, czy też nie, oraz   
2)       metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między innymi przenoszenie drogą 

powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, przenoszenie z lub na dowolną powierzchnię lub 
przedmiot, ciało stałe, płynne lub gazowe, lub między organizmami, oraz 

3)  choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody dla zdrowia 
ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody, pogorszenia, 
utraty wartości, zbywalności lub utraty możliwości korzystania z rzeczy. 

W zawiązku z powyższą zmianą załącznik: zalacznik_A-opis_przedmiotu_ zamowienia-czesc-1 zostaje zastąpiony 
załącznikiem: zalacznik_A-opis_przedmiotu_ zamowienia-czesc-1-zmieniony 
 
 
WZÓR UMOWY DLA CZĘŚCI  1  
 
Pytanie 39 
Prosimy o doprecyzowanie/potwierdzenie, że zakresie oczekiwań wskazanych w §5 i §6 mają zastosowanie 
obowiązujące przepisy prawa, w tym Art. 816 KC  
Odpowiedź na pytanie 39. 
Zamawiający potwierdza w zakresie oczekiwań wskazanych w §5 i §6 umowy mają zastosowanie obowiązujące 
przepisy prawa w tym Art. 816 KC 
 
Pytanie 40 
§5i §6 – prosimy o wyłączenie zapisów ograniczających zwrot/dopłaty składki do określonych limitów procentowych i 
pozostawienie możliwości ich określenia po wykonaniu oceny ryzyka i każdorazowej wycenie Wykonawcy o ile 
zmiany wynikają z oczekiwań odmiennych niż wskazane w opisie przedmiotu zamówienia.  
Odpowiedź na pytanie 40. 
Zamawiający nie zmienia zapisów w tym zakresie. Zwraca uwagę, że zapisy w §5 dotyczą opcji zmniejszającej / 
zwiększającej – np. zmiany wartości mienia w wyniku zbycia, wycofania, zakupu, inwestycji. §6 dotyczy zmian umowy 
- wymaga pisemnej zgody Ubezpieczającego i Ubezpieczyciela oraz aneksu do umowy w formie pisemnej. 
 
Pytanie 41 
§5 ust 6 - prosimy o potwierdzenie, że w odniesieniu do zwiększenia wielkości i zakresu zamówienia ponad 
oczekiwania określone w opisie przedmiotu ubezpieczenia (głównie wynikających z klauzul KI/KAP) każdorazowo 
wymagają zgody obu stron umowy. 
Odpowiedź na pytanie 41. 
Zamawiający potwierdza, że opcja zwiększająca opisana w §5 ust 6 wymaga aneksu do polisy i umowy. 

 
Pytanie 42 
§6 ust 1 pkt f) - prosimy o usunięcie tego punktu i wskazanego w nim zapisu wydłużającego termin okresu 
obowiązywania umowy ponad określone 3 lata..   
Zwracamy uwagę, że  pozostawienie wskazanych zapisów w warunkach postępowania, może ograniczyć nam 
możliwość złożenia oferty. 
Odpowiedź na pytanie 42. 
Zamawiający usuwa z wzoru umowy w §6 ust 1 pkt f). W związku z tym dotychczasowy pkt g) zmienia się w f) 
W zawiązku z powyższą zmianą załącznik: zalacznik_nr_3.1.-projekt_umowy_dla_czesci-1 zostaje zastąpiony 
załącznikiem: zalacznik_nr_3.1.-projekt_umowy_dla_czesci-1-zmieniony 
 

 
 
 
 



 

CZĘŚĆ 2 
1. Ubezpieczenie pojazdów 
 
UBEZPIECZENIE OC 

 
Pytanie 1 
Prosimy o zmianę zapisu: 
Klauzula  przelewu bankowego. Za datę prawidłowego opłacenia składki ubezpieczeniowej uznaje się datę złożenia 
dyspozycji realizacji polecenia przelewu bankowego bez względu na formę (pisemna lub elektroniczna), o ile w 
terminie jej realizacji na rachunku Ubezpieczającego była dostępna niezbędna ilość środków płatniczych. 
Na zapis: 
Klauzula przelewu bankowego – Za datę zapłaty składki ubezpieczeniowej uważa się dzień uznania rachunku 
Wykonawcy pełną, wymagalną kwotą określoną w umowie ubezpieczenia 
Odpowiedź na pytanie 1. 
Zamawiający nie zmienia zapisów w tym zakresie. 
 
UBEZPIECZENIE AUTOCASCO 
 
Pytanie 2 
Prosimy o zmianę zapisu: 
Zakres Ubezpieczenia: 
Dla samochodów osobowych – pojazd zastępczy na okres 14 dni  - w razie szkód objętych zakresem ubezpieczenia 
AC   
Na zapis: 
Dla samochodów osobowych – pojazd zastępczy w przypadku wypadku i kradzieży na okres 10 dni, natomiast w 
przypadku awarii na okres 5 dni - w razie szkód objętych zakresem ubezpieczenia AC 
Odpowiedź na pytanie 2. 
Zamawiający zmienia zapis pkt 8) w ust. 2.1  
Było:  
8) DODATKOWO: dla samochodu o nr rej. DKL19213 samochód zastępczy na czas naprawy po wypadku – 

okres-14 dni - warunki zgodnie z OWU Wykonawcy. Zakres ten może być w ramach klauzuli,opcji dodatkowej lub 
w ramach assistance  

Po zmianie: 
8) DODATKOWO: dla samochodu o nr rej. DKL19213 samochód zastępczy na czas naprawy po wypadku – okres 

i warunki zgodnie z OWU Wykonawcy – minimalne okresy: w przypadku wypadku i kradzieży na okres 10 dni, 
natomiast w przypadku awarii na okres 5 dn. Zakres ten może być w ramach klauzuli, opcji dodatkowej lub w 
ramach assistance  

 
 
Pytanie 3 
Prosimy o zmianę zapisu: 
Zakres terytorialny: Dla samochodów osobowych – Europa, dla pozostałych RP 
Na zapis: 
Zakres terytorialny: Dla samochodów osobowych – Europa – Europa z wyłączeniem szkód kradzieżowych 
zaistniałych na terytorium Rosji, Białorusi, Ukrainy i Mołdawii, dla pozostałych RP 
Odpowiedź na pytanie 3. 
Zamawiający zmienia zapis pkt 2.2 na zapis:  
Dla samochodów osobowych – Europa – Europa z wyłączeniem szkód kradzieżowych zaistniałych na terytorium 
Rosji, Białorusi, Ukrainy i Mołdawii, dla pozostałych RP 
 
Pytanie 4 
Prosimy o zmianę zapisu: 
W wariancie serwisowym rozliczenie szkody następować będzie na podstawie rachunków w wartości brutto 
poniesionych kosztów naprawy. Ubezpieczyciel zaakceptuje ceny części i stawki robocizny stosowane przez ASO 
danej marki oraz serwisy wykonujące specjalistyczne zabudowy medyczne. Ubezpieczyciel każdorazowo weryfikuje 
ceny części i stawki robocizny stosowane przez ASO danej marki oraz serwisy wykonujące specjalistyczne 
zabudowy. Ceny części będą ustalane na podstawie cen oryginalnych części producenta / importera w oparciu o 
system kalkulacji (np. AUDATEX, EUROTAX), a w przypadku braku ustalenia w ten sposób na podstawie faktycznej 
ceny zakupu. W przypadku naprawy wykonanej poza ASO rozliczenie szkody następować będzie z uwzględnieniem 
stawek robocizny stosowanych przez te warsztaty, jednak nie więcej niż stosowane w ASO. 



 

 
 
Na zapis: 
W wariancie serwisowym rozliczenie szkody następować będzie na podstawie rachunków w wartości brutto 
poniesionych kosztów naprawy. Ubezpieczyciel zaakceptuje ceny części i stawki robocizny stosowane przez ASO 
danej marki oraz serwisy wykonujące specjalistyczne zabudowy medyczne. Ubezpieczyciel każdorazowo weryfikuje 
ceny części i stawki robocizny stosowane przez ASO danej marki oraz serwisy wykonujące specjalistyczne 
zabudowy. Ceny części będą ustalane na podstawie cen oryginalnych części producenta / importera w oparciu o 
system kalkulacji (np. AUDATEX, EUROTAX), a w przypadku braku ustalenia w ten sposób na podstawie faktycznej 
ceny zakupu. W przypadku naprawy wykonanej poza ASO rozliczenie szkody następować będzie z uwzględnieniem 
stawek robocizny stosowanych przez te warsztaty, jednak nie więcej niż stosowane w ASO po potwierdzeniu 
wykorzystania w naprawie części oryginalnych – faktury źródłowe. 
Odpowiedź na pytanie 4. 
Zamawiający nie zmienia zapisów w tym zakresie. Zwraca uwagę, że Ubezpieczyciel weryfikuje ceny części i stawki 
 
Pytanie 5 
Prosimy o zmianę zapisu: 
Pojazdy w każdym okresie rozliczeniowym są ubezpieczone w wariancie serwisowym – bez potrącenia amortyzacji 
części. 
Na zapis: 
Pojazdy w każdym okresie rozliczeniowym są ubezpieczone w wariancie serwisowym - brak amortyzacji na części po 
przedłożeniu kompletu rachunków za naprawę. Potrącenia zgodnie z OWU Ubezpieczyciela 
Odpowiedź na pytanie 5. 
Zamawiający nie zmienia zapisów w tym zakresie. Zwraca uwagę, że w sprawach nie uregulowanych w SWZ mają 
zastosowanie OWU Ubezpieczyciela 
 
Pytanie 6 
Prosimy o zmianę zapisu: 
Wartości pozostałości ustalana będzie na podstawie najwyższej uzyskanej oferty zakupu pozostałości lub najbardziej 
prawdopodobnej do uzyskania kwoty bez żadnych potrąceń.  
Na zapis: 
Wartości pozostałości ustalana będzie na podstawie najwyższej uzyskanej oferty lub systemów eksperckich. 
Odpowiedź na pytanie 6. 
Zamawiający zmienia zapis pkt 6) w ust 2.7 
Było: Wartości pozostałości ustalana będzie na podstawie najwyższej uzyskanej oferty zakupu pozostałości lub 
najbardziej prawdopodobnej do uzyskania kwoty bez żadnych potrąceń.  
Po zmianie: : 
Wartości pozostałości ustalana będzie na podstawie najwyższej uzyskanej oferty lub systemów eksperckich. 
 
 
Pytanie 7 
Prosimy o wykreślenie zapisu: 
Warunki likwidacji szkód 
a)Likwidacja szkód odbywać się będzie w trybie bezgotówkowym, a na wniosek Ubezpieczonego w trybie 
gotówkowym. 
b) Oględziny uszkodzonego pojazdu nastąpią nie później niż trzy dni robocze od momentu zgłoszenia szkody 

(dotyczy również oględzin dodatkowych) – chyba, że strony ustala inny termin oględzin. Oględziny odbywać się 
będą w miejscu określonym przez Ubezpieczonego. 

c) Naprawa uszkodzonego pojazdu będzie się odbywać w warsztacie określonym przez Ubezpieczonego, przy 
czym Wykonawca zobowiązuje się do uznania stawek roboczogodzin stosowanych w Autoryzowanych Serwisach 
Obsługi z uwzględnieniem specyfiki pojazdów. 

d) Wykonawca nie będzie stosował potrąceń z tytułu rodzaju i cen części zamiennych użytych do naprawy zgodnie z 
wyborem ubezpieczającego 

e) W przypadku naprawy pojazdu we własnym zakresie rozliczenie szkody następuje na podstawie kalkulacji 
zawierającej ceny części zamiennych w wartości brutto oraz koszt robocizny w wartości netto z przyjęciem 
stawek stosowanych przez ubezpieczającego. 

W przypadku konieczności demontażu i montażu specjalistycznej zabudowy w celu dokonania naprawy pojazdu 
wszystkie elementy wchodzące w skład potencjalnej naprawy muszą być wzięte pod uwagę 
Odpowiedź na pytanie 7. 
Zamawiający nie zmienia zapisów w tym zakresie. 
 
 

 



 

UBEZPIECZENIE ASSISTANCE 
 
Pytanie 8 
Prosimy o zmianę zapisu: 
Pomoc techniczna obejmuje: 
Holowanie lub transport uszkodzonego pojazdu do zakładu naprawczego, siedziby Ubezpieczającego lub innego  
Wskazanego przez Ubezpieczającego miejsca – limit odległości – co najmniej 500 km    
 
Na zapis: 
Holowanie pojazdu w przypadku jego unieruchomienia wskutek wypadku, awarii pojazdu. Holowanie odbywa się 
jednorazowo do wybranego przez Ubezpieczonego miejsca na odległość do 150 km, mierzoną od miejsca 
zatrzymania pojazdu do docelowego miejsca holowania, przy czym koszty przepraw promowych ponoszone są przez 
Ubezpieczonego.  
Odpowiedź na pytanie 8. 
Zamawiający zmienia zapis:  
Holowanie lub transport uszkodzonego pojazdu do zakładu naprawczego, siedziby Ubezpieczającego lub innego 
Wskazanego przez Ubezpieczającego miejsca – limit odległości – co najmniej 500 km    
 
Na zapis: 
Holowanie pojazdu w przypadku jego unieruchomienia wskutek wypadku, awarii pojazdu. Holowanie odbywa się 
jednorazowo do wybranego przez Ubezpieczonego miejsca na odległość co najmniej 500 km, mierzoną od miejsca 
zatrzymania pojazdu do docelowego miejsca holowania, przy czym koszty przepraw promowych ponoszone są przez 
Ubezpieczonego.  
Jednocześnie zwraca uwagę, że zwiększony limit odległości może być realizowany w ramach rozszerzenia. 
 
Pytanie 9 
Prosimy o zmianę zapisu: 
Zakres terytorialny: Europa z włączeniami zgodnymi z OWU 
Na zapis: 
Europa z wyłączeniem Mołdawii i Rosji.  
Odpowiedź na pytanie 9. 
Zamawiający nie zmienia zapisów w tym zakresie. Zwraca uwagę, że dopuszcza wyłączenia wskazane w OWU. 

 
WZÓR UMOWY DLA CZĘŚCI  2  
Pytanie 10 
Prosimy o doprecyzowanie/potwierdzenie, że zakresie oczekiwań wskazanych w §5 i §6 mają zastosowanie 
obowiązujące przepisy prawa, w tym Art. 816 KC  
Odpowiedź na pytanie 10. 
Zamawiający potwierdza w zakresie oczekiwań wskazanych w §5 i §6 umowy mają zastosowanie obowiązujące 
przepisy prawa w tym Art. 816 KC 
 
Pytanie 11 
§5 i §6 – prosimy o wyłączenie zapisów ograniczających zwrot/dopłaty składki do określonych limitów procentowych i 
pozostawienie możliwości ich określenia po wykonaniu oceny ryzyka i każdorazowej wycenie Wykonawcy o ile 
zmiany wynikają z oczekiwań odmiennych niż wskazane w opisie przedmiotu zamówienia.  
Odpowiedź na pytanie 11. 
Zamawiający nie zmienia zapisów w tym zakresie. Zwraca uwagę, że zapisy w §5 dotyczą opcji zmniejszającej / 
zwiększającej – np. zmiany wartości mienia w wyniku zbycia, wycofania, zakupu, inwestycji. §6 dotyczy zmian umowy 
- wymaga pisemnej zgody Ubezpieczającego i Ubezpieczyciela oraz aneksu do umowy w formie pisemnej. 
 
Pytanie 12 
§6 ust 1 pkt f) - prosimy o usunięcie tego punktu i wskazanego w nim zapisu wydłużającego termin okresu 
obowiązywania umowy ponad określone 3 lata..   
Zwracamy uwagę, że  pozostawienie wskazanych zapisów w warunkach postępowania, może ograniczyć nam 
możliwość złożenia oferty. 
Odpowiedź na pytanie 12. 
Zamawiający usuwa z wzoru umowy w §6 ust 1 pkt f). W związku z tym dotychczasowy pkt g) zmienia się w f) 
W zawiązku z powyższą zmianą załącznik: zalacznik_nr_3.2.-projekt_umowy_dla_czesci-2 zostaje zastąpiony 
załącznikiem: zalacznik_nr_3.2.-projekt_umowy_dla_czesci-2-zmieniony 
 



 

 
Załączniki:  
- zalacznik_A-opis_przedmiotu_ zamowienia-czesc-1-zmieniony 
- zalacznik_B-opis_przedmiotu_ zamowienia-czesc-2-zmieniony 
- zalacznik_nr_3.1.-projekt_umowy_dla_czesci-1-zmieniony 
- zalacznik_nr_3.2.-wzor_umowy_czesc_2-zmieniony 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                    DYREKTOR 
 

                                                                           d/s Administracyjno-Technicznych 
 

                                             30.11.2021 r.        Jerzy Didyk 
                                                                  …………………………………………………………… 

                                                                                                         (podpis kierownika zamawiającego lub osoby upoważnionej) 

 
 
 

 
 
Otrzymują: 
 − strona internetowa 
 − a/a dokumentacja przetargów 


		2021-11-30T09:05:18+0100




